
ISTITUTO COMPRENSIVO ISOLA COLLEDARA (TE) 

ISOLA DEL GRAN SASSO (TE 

TEIC81900X -  
“ DIGITALE PER TUTTI” 

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA  
MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA  

Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: 
dagli asili nido alle Università  

Investimento 2.1: Didattica digitale integrata e formazione alla transizione 

digitale del personale scolastico (D.M. 66/2023)  

Codice M4C1I2.1-2023-1222-P-41516 

CUP: F74D23003060006 

 

C. F.  92027310678 - Codice Univoco: ufn5j5 – E-mail: teic81900x@istruzione.it   teic81900x@pec.istruzione.it  www.icisolacolledara.it    

  

 

Oggetto: DETERMINA DI ASSEGNAZIONE UFFICIO DI RUP  

Piano Nazionale Di Ripresa E Resilienza - Missione 4: Istruzione E Ricerca - Componente 1 – Potenziamento 
dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 2.1: Didattica digitale integrata e 
formazione alla transizione digitale del personale scolastico (D.M. 66/2023)  
CNP: M4C1I2.1-2023-1222-P- 41516 

CUP: F74D23003060006 

  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

  

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme  

in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59;   

VISTO il Dl.gs 165 del 30/03/2001 e successive modifiche ed integrazioni;   

VISTO il decreto legislativo 8 aprile 2013, n. 39, recante «Disposizioni in materia di NON conferibilità e incompatibilità 

di incarichi presso le pubbliche amministrazioni e presso gli enti privati in controllo pubblico, a norma dell'articolo  

1, commi 49 e 50, della legge 6 novembre 2012, n. 190»;  

VISTO il Codice di comportamento dei dipendenti del Ministero dell’istruzione, adottato con D.M. del 26 aprile 2022, 

n. 105;  

VISTA la Legge 13 luglio 2015, n. 107 recante “Riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione e delega per 

il riordino delle disposizioni legislative vigenti”;  

VISTO il Decreto 28 agosto 2018, n. 129 - Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo- 

contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo I, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107;   

VISTO il regolamento (UE) n. 2021/241 del 12 febbraio 2021, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza;   

VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), approvato con decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio  

2021;   

VISTO il Regolamento delegato UE 2021/2105 della Commissione del 28 settembre 2021 che integra il regolamento 

(UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza, 

definendo una metodologia per la rendicontazione della spesa sociale;   

VISTO il Regolamento delegato UE 2021/2106 della Commissione del 28 settembre 2021 che integra il regolamento 

(UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza, 

stabilendo gli indicatori comuni e gli elementi dettagliati del quadro di valutazione della ripresa e della resilienza;  

VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata approvata con Decisione del 

Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con nota LT161/21, 

del 14 luglio 2021 e, in particolare, la Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta 

dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 1.3 “Piano per le infrastrutture per lo sport nelle 

scuole”;  

VISTA la linea di investimento 2.1: Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale del personale 

scolastico (D.M. 66/2023) – del PNRR, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU, a titolarità del Ministero 

dell’istruzione e del merito;  





ISTITUTO COMPRENSIVO ISOLA COLLEDARA (TE) 

ISOLA DEL GRAN SASSO (TE 

TEIC81900X -  
“ DIGITALE PER TUTTI” 

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA  
MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA  

Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: 
dagli asili nido alle Università  

Investimento 2.1: Didattica digitale integrata e formazione alla transizione 

digitale del personale scolastico (D.M. 66/2023)  

Codice M4C1I2.1-2023-1222-P-41516 

CUP: F74D23003060006 

 

C. F.  92027310678 - Codice Univoco: ufn5j5 – E-mail: teic81900x@istruzione.it   teic81900x@pec.istruzione.it  www.icisolacolledara.it    

  

   

VISTO il Piano d’azione per l’istruzione digitale 2021-2027 “Ripensare l'istruzione e la formazione per l’era digitale” 

di cui alla Comunicazione COM(2020) 624 final del 30 settembre 2020 della Commissione al Parlamento europeo, al 

Consiglio, al Comitato Economico e sociale europeo e al Comitato delle regioni;  

VISTO il decreto del Ministro dell’economia e delle finanze 6 agosto 2021, relativo all’assegnazione delle risorse in 

favore di ciascuna Amministrazione titolare degli interventi PNRR e corrispondenti milestone e target;  

VISTI gli obblighi di assicurare il conseguimento di target e milestone e degli obiettivi finanziari stabiliti nel PNRR;  

VISTA la Risoluzione del Consiglio dell’Unione Europea su un quadro strategico per la cooperazione europea nel 

settore dell’istruzione e della formazione verso uno spazio europeo dell’istruzione e oltre (2021-2030) (2021/C  

66/01);  

VISTO il Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito del 12/04/2023 n°66 di riparto delle risorse alle istituzioni 

scolastiche in attuazione della linea di investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione 

digitale del personale scolastico Formazione del personale scolastico per la transizione digitale” nell’ambito della 

Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – “Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili 

nido all’Università” del Piano nazionale di ripresa e resilienza finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU; 

VISTO l’Allegato 1 - Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della linea di Investimento 2.1: 

Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale del personale scolastico nell’ambito della Missione 

4 – Componente 1 – del PNRR;  

VISTO il progetto inoltrato in data 27/02/2024 con codice inoltro 41516.0  sulla piattaforma FUTURA;  

CONSIDERATO che in data 26/02/2024 con nota prot. 28783 è stato rilasciato in piattaforma l’accordo di concessione 

firmato dal Direttore Generale e coordinatore dell’Unità di missione per il PNRR, assunto al prot. 1223 del 

04/03/2024;  

CONSIDERATO che l’accordo di concessione costituisce formale autorizzazione all’avvio del progetto e contestuale 

autorizzazione alla spesa;  

VISTE le istruzioni operative dell’Unità di missione per il PNRR del Ministero dell’istruzione e del merito prot. n. 

141549 del 07/12/2023;  

RICHIAMATA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 851/2  del 31/10/2023 e successive modificazioni e integrazioni 

con la quale è stato approvato il P.T.O.F. per gli anni scolastici 2022-2025;  

RICHIAMATO il proprio decreto di assunzione a bilancio prot. n°:  0001395 dell’11/03/2024; 

VISTO l’art. 5 della Legge 7 agosto 1990, n. 241;  

DETERMINA  

  

1. di assumere l’ufficio di Responsabile Unico di Progetto per il progetto “ DIGITALE PER TUTTI “ - Missione 4:  

Istruzione E Ricerca - Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle 

Università Investimento 2.1: Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale del personale scolastico 

(D.M. 66/2023), Codice M4C1I2.1-2023-1222-P- 41516 che l’incarico decorre dalla data del presente atto fino al 

termine delle operazioni del progetto, ivi incluse la rendicontazione ed eventuali controlli;  

  



ISTITUTO COMPRENSIVO ISOLA COLLEDARA (TE) 

ISOLA DEL GRAN SASSO (TE 

TEIC81900X -  
“ DIGITALE PER TUTTI” 

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA  
MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA  

Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: 
dagli asili nido alle Università  

Investimento 2.1: Didattica digitale integrata e formazione alla transizione 

digitale del personale scolastico (D.M. 66/2023)  

Codice M4C1I2.1-2023-1222-P-41516 

CUP: F74D23003060006 

 

C. F.  92027310678 - Codice Univoco: ufn5j5 – E-mail: teic81900x@istruzione.it   teic81900x@pec.istruzione.it  www.icisolacolledara.it    

  

2. che i compiti da svolgere sono quelli stabiliti dalle circolari ministeriali richiamate in premessa e sono assunti 

a titolo non oneroso;  

3. che, per l’obbligo della trasparenza e della massima divulgazione, il presente provvedimento, in 

adempimento alle disposizioni di cui al D. Lgs. n. 33/2013 e all’art. 1, comma 32 della L. 190/2012, venga 

pubblicato nella sezione “Amministrazione Trasparente” del sito web della scuola, contestualmente alla 

pubblicazione dello stesso in Pubblicità Legale/Albo on line.  

  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

GIOVANNA FALCONI –  

FIRMATO DIGITALMENTE 

  


		2024-03-13T10:49:46+0100
	GIOVANNA FALCONI




